lNCIPIUNT CONS'fITC'fIONES SYNODALF.S DOl\UNI RAYMUNDI GAS

TO:"l"IS, EPISCOPI VALE::-¡TINI. 

Anno Domini MCCCXX, feria quarta qua cantatur ·'Quasi
modo geniti'"', videlicet VI idus aprilis, Reverendus pater et ºDo
minus Dominus Raymundus, divina providentia episcopus valen
tinus, in valentina ecclesia sanctam synodum celebrantes, sequen
tes constitutiones quas de consilio et assensu sui venerabilis capi
tuli fecit in dicta synodo publicari. 

I. - De tem.pore celebrandi Synodunz diocessa.mmi. - Quia per 
diversas constitutiones olim per predecessoris nostri Raymundi de 
Ponte divina miseratione episcopi valentini editas, invenimus quod 
dies in quo synodus celebratur in valentina ecclesia diversimode 
variatur. Cum alique constitutiones feria tertia post festum sancti 
Luce et alique feria tertia post dominicam qua cantatur "Quasi
modo geniti" statuant celebrari, propter quod de ipsa die inter 
rectores ecclesiarum civitatis et diocesis verosimiliter dubitatur. Nos 
volentes, ne ex tune in incertum circa predicta vagetur. Statuimus 
[et] de consilio venera bilis nostri Capi tuli ordinamus quod de ce
tero sancta synodus in valentina ecdesia feria tertia annuatim post 
dominicam qua cantatur "Quasimodo geniti" celebretur, cum ipsum 
tempus sit magis expediens rectoribus, et conveniens pro synodo 
supradicto, qua die universi et singuli rectores et vicarii ecclesia
rum civitatis et diocesis predictarum venire habeant anno quolibet 
ad eorum sedem valentinam pro synodo celebrando sub pena XX 
solidorum, quam non venientes incurrere volumus ipso facto, nisi 
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a nobis contrarium receperint in mandatis, vel nisi fuerint cano
nica prepeditione impediti de qua fidem nobis facere habeant, vd 
in nostra absentia illi qui pro nobis dictam synodum celebrabit. Et 
quod nullus sub pena predicta recedere audeat donec synodus finita 
fuerit, et tune etiam de licentia nostra seu illius qui ibídem fuerit 
loco nostri. 

2. -De rebus quas rectores morientc tenetur diniittere eccle
si1:s suis. - Item quod per frequentem clamorem ad aures nostras 
pervenit , et facti experientia nos <locuit, quod nonnulli rectores 
civitatis et diocesis valentine qui diem clauserunt extremum volendo 
nimis stricte observare seu tenere privilegium eis per bone memo
rie Dominum J azpertum predecessorem nostrum concessum, quod 
possint de bonis mobilibus que etiam intuitu sue parochie testari 
et ordinare pro salute animarum eorumdem adeo in suis ultimis 
voluntatibus ipsas ecclesias quibus longo tempore prefuerunt, et a 
quibus multa bona receperunt bonis ipsis mobilibus spoliarunt, 
quod non potuit reperiri ubi vinum reponeretur, ac oleum seu alii 
redditus eorundem, et ex hoc volentes ne propter abusum permis
sionis g ratie sen indulgemtie predicte parochiales ecclesie vasis vi
nariis et oleariis ac banchis et t abulis omnino priventur, statui
mus et de consilio venerabilis Capitulo perpetuo ordinamus quod 
rectores et vicarii perpetuo ecclesiamm civitatis et diocesis valen
tine qui mmc sunt, aut pro tempore fuerint habeant et teneantur 
de necessitate dimitiere futm·i s succesoribus omnia vasa vinaria et 
olearia, banchos, tabulas que habeant tempore vite sue, et hoc abs
que omni fraude, que omnia ipsi succesores dimittere et obser
vare futuris eorum successoribus teneantur et sic de successore ad 
successores perpetuo observetur, quod si successores ve! rectores 
vinientes vel qui de cetero fuerint predicta facere recusaverint, or
dinamus quod ele bonis ipsornm predicta ad notitiam nostram seu 
officialis nostri emantur ordinatione per ipsos facta, in aliquo non 
obstante, in ceteris autem in prefata constitutione seu privilegio 
domini Jazperti contentis non intendimus aliquid irrunutare, imo 
ipsam, et contenta in ea. in omnibus et per omnia ex certa scien
tia confirmamus.